
1 / 4 

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 

K letišti 1149/23, 161 00 Praha 6 

  

Čj. 2797-25-701  V Praze dne 24. 2. 2025 

Spis zn. 2527-25-701 

Název spisu: OOPUAS-0050   

  

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ  OBECNÉ POVA HY  

Úřad pro civilní letectví (dále také jen „Úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán 

podle § 44h odst. 1 a § 89 odst. 2 písm. e) zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o civilním letectví“), ve spojení s Článkem 

15 prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/947 v platném znění, v souladu s ustanovením 

§ 11 odst. 1 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), a podle § 171 a následujících správního řádu, vydává opatření 

obecné povahy (dále jen „OOP“), kterým se stanoví: 

  

Článek I. 

Dočasně zakázaný prostor VYSOČINA pro lety bezpilotních letadel 

(LKP383 VYSOČINA) 

S platností od 6. 3. 2025 do 9. 3. 2025 je zřízen dočasně zakázaný prostor pro lety 

bezpilotních letadel LKP383 VYSOČINA v Novém Městě na Moravě s tímto vymezením:  

 
 

1) Prostorové a časové vymezení LKP383 VYSOČINA 
 

Název prostoru 

a souřadnice horizontálních hranic 

Vertikální  
hranice 
prostoru 

Poznámky (doba platnosti, typ omezení) 

Dočasně zakázaný prostor 

VYSOČINA 

(LKP383 VYSOČINA) 

 
Kružnice o poloměru 1,0 km se 
středem v  
49 34 38,15 N 016 03 11,96 E 
(1,3 NM NW Nové Město na 

Moravě) 

120 m AGL 

GND 

Zákaz letů platí pouze pro bezpilotní letadla 
v následujících dnech a časech (UTC):  

 

6 MAR 2025  1200-2000 
7 MAR 2025  1200-2000 
8 MAR 2025  0900-2000 
9 MAR 2025  0900-1900 

 
Ze zákazu letů jsou trvale vyjmuta bezpilotní 
letadla (drony):  

- Armády ČR (vč. Vojenské policie);  
- Policie ČR;  
- Hasičského záchranného sboru; 



2 / 4 

přičemž jejich činnost je podmíněna 
předchozím oznámením činnosti na telefonu: 
+420 724 186 371. 

 
Tato výjimka nemá vliv na závaznost všech 
právních předpisů, leteckých předpisů a 

veřejných vyhlášek, kterými jsou lety 
bezpilotních letadel usměrněny. 

 
Provoz jiného bezpilotního letadla, než je 
uvedeno výše, v uvedeném prostoru je 
možný jen na základě příslušného Oprávnění 

Specific nebo Oprávnění k letu vydaného 
Úřadem pro civilní letectví, avšak pouze 
s předchozím souhlasem Policie České 
republiky.  

Provoz jiného bezpilotního letadla, než je 
uvedeno výše, nad uvedeným prostorem je 
možný jen na základě příslušného Oprávnění 

Specific vydaného Úřadem pro civilní letectví, 

avšak pouze s předchozím souhlasem Policie 
České republiky. 

 

2) Grafické znázornění LKP383 VYSOČINA 

 

 



3 / 4 

 

 

3) Povolení letové činnosti v LKP383 VYSOČINA 

Dočasně zakázaný prostor se vztahuje pouze na provoz bezpilotních letadel, pro která 

představuje obecný zákaz provozu s omezenou možností vstupu podmíněnou souhlasem 

Policie České republiky z důvodu nezbytné koordinace činností a provozu.  

Oprávnění k provozu a Oprávnění k letu bezpilotních letadel případně vydaná Úřadem pro 

civilní letectví před vyhrazením dočasně zakázaného prostoru se nepovažují za oprávnění 

ke vstupu do předmětného prostoru.  

Lety pilotovaných letadel nejsou tímto prostorem dotčeny. 

Kontaktní osoba Letecké služby Policie České republiky: pplk. Ing. Viktor Nath, e-mail: 

viktor.nath@pcr.cz, mobil: +420 725 798 933. 

 

4) Publikované informace pro leteckou veřejnost 

Zakázaný prostor LKP383 bude publikován v seznamu zeměpisných zón UAS podle Článku 

15 prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/947 v platném znění na stránkách Úřadu 

(https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/zemepisne-zony/prehled-zemepisnych-

zon-pro-bezpilotni-systemy-bez-vlivu-na-klasicky-provoz-s-pilotem-na-palube/) a 

v modulu DronView systému AisView Řízení letového provozu, s. p. 

(https://aisview.rlp.cz/). 

 

Článek II. 

Odůvodnění 

Dne 18. 2. 2025 obdržel Úřad žádost Letecké služby Policie ČR (čj. LS-196/ČJ-2025-

9800KR, zaevidováno pod čj. 2527-25-701) o zřízení dočasně zakázaného prostoru 

VYSOČINA ve dnech od 6. 3. 2025 do 9. 3. 2025 k zajištění bezpečnosti a veřejného 

pořádku v souladu s § 44h odst. 1 zákona o civilním letectví, platného pouze pro lety 

bezpilotních letadel v souvislosti s konáním světového poháru v biatlonu ve sportovním 

areálu Vysočina aréna a doprovodných akcí, které se v předmětném období uskuteční 

v Novém Městě na Moravě. 

mailto:viktor.nath@pcr.cz
https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/zemepisne-zony/prehled-zemepisnych-zon-pro-bezpilotni-systemy-bez-vlivu-na-klasicky-provoz-s-pilotem-na-palube/
https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/zemepisne-zony/prehled-zemepisnych-zon-pro-bezpilotni-systemy-bez-vlivu-na-klasicky-provoz-s-pilotem-na-palube/
https://aisview.rlp.cz/


4 / 4 

Zřízení předmětného dočasného zakázaného prostoru je v přímé souvislosti s plněním 

úkolů Policií České republiky požadováno zejména k ochraně zájmového území před 

nežádoucím provozem bezpilotních letadel a ochraně před riziky provozu bezpilotních 

letadel v časově pevně ohraničeném období. 

Úřad název, horizontální, vertikální a časové vymezení uvedené v tomto OOP projednal 

a odsouhlasil se zástupci Ministerstva obrany v souladu s § 44h odst. 2 zákona o civilním 

letectví. 

V souladu s § 44h odst. 1 zákona o civilním letectví je důvodem zřízení zakázaného 

prostoru možné ohrožení veřejného pořádku a bezpečnosti osob nebo majetku. 

 

Článek III. 

Vyhodnocení připomínek 

V souladu s  § 44h odst. 3 zákona o civilním letectví se k návrhu OOP čj. 2598-25-701 

připomínky nepodávaly. 

 

Článek IV. 

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

V souladu s § 44h odst. 3 zákona o civilním letectví se k návrhu OOP čj. 2598-25-701 

námitky nepodávaly. 

 

Článek V. 

Poučení 

Do OOP a jeho odůvodnění může podle § 173 odst. 1 správního řádu každý nahlédnout 

u správního orgánu, který OOP vydal. Proti OOP nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu 

podat opravný prostředek. Soulad OOP s právními předpisy lze posoudit v přezkumném 

řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze podle § 174 odst. 2 správního řádu 

vydat do 1 roku od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají 

ode dne jeho právní moci. 

 

Článek VI. 

Účinnost 

Dle § 44h odst. 4 zákona o civilním letectví toto OOP nabývá účinnosti okamžikem 

vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 24. 2. 2025 

Ing. Zdeněk Truhlář 

ředitel sekce provozní (pověření) 

 


		2025-02-24T13:28:46+0100
	Ing. Zdeněk Truhlář




